017/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 20 (vinte)
unidades habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida - FNHIS 50. Empresa
vencedora: MARQUES CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 53.827.568/0001-47. Valor total
adjudicado: R$ 2.798.000,00 (dois milhões, setecentos e noventa e oito mil reais).
Fundamento legal: art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. Data da homologação: 30 de
dezembro de 2025.

Porto Xavier/RS, 30 de dezembro de 2025.
GILBERTO DOMINGOS MENIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEVEDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026

[...]

Nº. 004/2026 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2026 - Objeto: CONSTRUÇÃO DE 20
UNIDADES HABITACIONAIS PELO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA - MCMV FNHIS
SUB 50 - RECURSO MINISTÉRIO DAS CIDADES - TERMO DE COMPROMISSO Nº
983505/2025. Valor do Contrato: R$ 2.892.349,53 (dois milhões oitocentos e noventa e
dois mil trezentos e quarenta nove reais e cinquenta e três centavos) Empresa
CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA, inscrita com CNPJ Nº
03.145.493/0001-46, a contar de 23/02/2026.

CONTRATO Nº. 005/2026, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO
Nº. 005/2026 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2026 - Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA E SAÚDE TIPO I - NOVO PAC - PROPOSTA Nº 97531.2560001/25-003. Valor
do Contrato: R$ 2.185.212,23 (dois milhões cento e oitenta e cinco mil duzentos e doze reais
e vinte três centavos) Empresa CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA,
inscrita com CNPJ Nº 03.145.493/0001-46, a contar de 23/02/2026. Redentora- RS, 25 de
fevereiro de 2026. MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS - Prefeito Municipal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

Licitatório nº 0052026 Concorrência Pública 002/2026, HOMOLOGO o presente
processo, autorizo a contratação, devendo a despesa correr à conta da dotação:
Secretaria Municipal de Saúde. Unidade Orçamentaria: 07.02 10 301 0113 1077 -
Construção de Unidade Básica de Saúde. Dotação: 208 - R$ 2.056.000,00 (dois milhões
e cinquenta e seis mil reais). Rubrica: 4490 51 00 00 000 - Obras e Instalações.
Dotação: 547 - R$ 129.212,23 (cento e vinte nove mil duzentos e doze reais e vinte
três centavos). Rubrica: 4490 51 00 00 000 - Obras e Instalações. Valor: R$
2.186.836,87 (dois milhões, cento e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais
com oitenta e sete centavos). EMPRESA CONSTRUTORA E INCORPORADORA
PALMITINHO LTDA. CNPJ: 03.145.493/0001-46. Rep. Legal: João Vianei Bonafé -
Contratada.

CONCORRÊNCIA Nº 1/2026

PROCESSO 004/2026
OBJETO CONSTRUÇÃO DE 20 UNIDADES HABITACIONAIS PELO PROGRAMA

[...]

Projeto Atividade: 08.07 08482 0059 1081 - Provisão de Unidades

Habitacionais. Rubrica: 4490 51 00 00 000 - Obras e Instalações. Dotação: 321 - R$
92.349,53. Rubrica: 4490 51 00 00 000 - Obras e Instalações. Dotação: 320 - R$
2.800.000,00. Valor: R$ 2.892.349,53 (dois milhões oitocentos e noventa e dois mil
trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos). EMPRESA
CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA. CNPJ: 03.145.493/0001-46. Rep.
Legal: João Vianei Bonafé - Contratada.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2026